E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA:15/12/2023
VIGÊNCIA: O Contrato terá início
a contar do dia 16/12/2023, e terá duração de 12
(doze) meses.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG

Vitória,15 de dezembro de 2023
Protocolo 1227187

RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO N.º 006/2022

ENTIDADES CONVENENTES - 8º Termo Aditivo
ao Convênio nº 006/2022 que entre si celebram
o Estado do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Saúde e a FUNDACAO
ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA
CAPIXABA/HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA

1.1 - O presente Termo Aditivo que tem por objeto
(a) Incorporação de Recurso Financeiro referente às
Portarias GM-MS 2.015 de 27/11/2023 e 2.031 de
28/11/2023 das Parcelas de Novembro e 13º do Piso
da Enfermagem e Fundamentação Jurídica da Lei
14.434/2022; (b) Acréscimo financeiro no valor de
R$ 455.072,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco
mil e setenta e dois reais) referente ao objeto (a),
conforme Documento Descritivo - DODE.

1.2 - O convênio N° 006/2022, a partir desta
prorrogação, poderá ser rescindido antecipadamente
pelo Concedente sem gerar qualquer direito
indenizatório à Convenente, desde que formalmente
notificada com a antecedência de 30 dias, quando
da implantação do novo modelo de contratualização.
DATA DA ASSINATURA -
15/12/2023

RG SIGEFES Nº 220021

PROCESSO Nº 2021-X96FN

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em

Saúde
Protocolo 1227366

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 030/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: PRONAR S/A.
CNPJ: 38.395.651/0001-09

OBJETO: Prorrogação da vigência contratual para
01/01/2024 a 31/12/2024, na Especialidade
de Fisioterapia Motora e Respiratória. MJ. Nº
000.5902-61.2018.8.08.0
047.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.302.0030.2185
Elemento de Despesa: 3.3.90.91
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2023.
PROCESSO Nº: 2021 - RT1KL

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1227478

RESUMO DO 22º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: Acrescer o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22, previsto na Portaria GM/MS nº. 2015 de
27/11/2023 e previsto na Portaria GM/MS nº 2031
de 28/11/2023 ao Contrato nº 003/2020 - Hospital
Estadual Central - HEC.

VALOR: R$ 61.996,48 (sessenta e um mil,
novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito
centavos).

PROCESSO: 2021-2JTMH

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em

Saúde
Protocolo 1228301

RETIFICAÇÃO

Na redação do Resumo do 5º Termo de Rerratificação
ao Termo de Doação 080-2023, publicado no Diário
Oficial de 06/12/2023.

ONDE SE LÊ:

5º Termo de Rerratificação ao Termo de Doação
080-2023.

LEIA-SE:

1º Termo de Rerratificação ao Termo de Doação
080-2023

Vitória, 18 de dezembro de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1227929

(*) ERRATA - PROTOCOLO: 1220741

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1563/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE:SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA

PREGÃO: Nº. 805/2023
EMPRESA: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI EPP
CNPJ: 26.364.969/0001-35

OBJETO: MEDICAMENTOS
VALOR TOTAL: 6.236,10

ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 09/12/2023 a 08/11/2024

LEIA - SE:
VIGÊNCIA: 09/12/2023 a 08/12/2024
(*) Republicada por ter sido produzida com incorreção

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Protocolo 1227984

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Dezembro de 2023 às 0:23:31 Código de Autenticação: 8ef5404c